Indeed, although we had obtained abundance both of
old and new works through an extensive communica-
tion with all the religious orders, yet we must in justice

extol the Preachers with a special commendation in this

respect ; for we found them above all other religious

devotees ungrudging of their most acceptable communi-
cations, and overflowing with a certain divine liberality

;

we experienced them, not to be selfish hoarders, but
meet professors of enlightened knowledge. Besides all

the opportunities already touched upon, we easily ac-

quired the notice of the stationers' and librarians, not

only within the provinces of our native soil, but of those

dispersed over the kingdoms of France, Germany, and
Italy, by the prevailing power of money ; no distance

whatever impeded, no fury of the sea deterred them

;

nor was cash wanting for their expenses when they sent
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volante : nee eos uUatenus impedivit distantia, neque
furor maris absterruit, nee eis ses pro* expensa deficit,

quin ad nos optatos libros transmitterent vel afferrent.

Sciebant enim pro certo, quod^ spes eorum in sinu nos-

tro reposita defraudari non poterat, sed restabat apud
nos copiosa redemptio cum usuris.

Denique nee rectores scholarium^ puerorumque rudi-

um paedagogos, nostra neglexit communio* singulorum

eaptatrix amoris. Sed potius cum vacaret eorum hortulos

et allegos ingressi, flores superficietenus redolentes col-

legimus, ao radices effodimus obsoletas, studiosis tamen
accommodataa, et quae possent, digesta barbarie rancida,

pectorales arterias eloquentiae munere medicare.* Inter

Hujnsmodi pleraque, comperimus renovari dignissima,

quae solerter elimata, turpi ^ larva vetustatis deposita,

merebantur venustis vultibus denuo reformari. Quae nos

adhibita necessariorum sufficentia, in futurae resurrec-

tionis exemplum, resuscitata quodam modo, redivivae

reddidimus sospitati. Ceterum apud nos, in nostris at-

riis' multitudo non modica semper erat, antiquariorum,

scriptorum, colligatorum, correctorum, illuminatorum et

geiieraliter omnium, qui poterant librorum servitiis utili-

ter insudare.

Postremo omnes utriusque sexus, omnisque status vel

dignitatis conditio, cujus erat cum libris aliquale com-
mercium, cordis nostri januas pulsu poterant aperire fa-

cillime,etin nostrogremio* commodosum reperire cubile.

Sic omnes admisimus codices afferentes, ut nee® praece-

dentum multitudo fastidium posteriorum efficeret vel